АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12 сентября 2014  №   4372
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5049
Руководствуясь Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановлением администрации Балаковского муниципального района
от 18.12.2013г. № 4952 «Об утверждении положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района», Уставом Балаковского муниципального района и с целью обеспечения безопасности учащихся и работников общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального района во время учебно-воспитательного процесса, путём повышения пожарной безопасности их жизнедеятельности, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 5049 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей на территории Балаковского муниципального района» на 2014 год»:
- в паспорте программы после строки «Ответственный исполнитель муниципальной программы» дополнить:

	«Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют»

- раздел 4 программы «Прогноз конечных результатов муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» читать
в новой редакции:

«В результате реализации муниципальной программы планируется достижение следующих конечных результатов муниципальной программы:
- устройство полов из противопожарного линолеума (ремонтные работы) – 2 учреждения;

- приобретение противопожарного линолеума для замены отделки пола путей эвакуации – 12 учреждений;

- огнезащитная обработка сгораемых поверхностей, проверка огнезащитной обработки – 7 учреждений;

- приобретение и установка противопожарных люков (дверей) 2 типа
(EI-30), ведущих на кровлю здания, противопожарных дверей в помещениях –
12 учреждений;

- приобретение и установка электропанелей – 2 учреждения;

- замена отделки стен и потолков на путях эвакуации
на соответствующую требованиям п.40 ППБ 01-03 – 2 учреждения;

- приобретение и установка дверей – 4 учреждения;

- расширение проёмов запасных выходов – 1 учреждение;

- устройство и ремонт эвакуационных выходов, обособленных выходов из подвалов от лестничных клеток – 1 учреждение;

- замена электрического освещения, устройство на вводной линии
у счётчика холодной воды задвижки с электроприводом – 1 учреждение;

- установка АПС 4,5 типа, ремонт, обслуживание системы АПС –
4 учреждения.

Муниципальная программа реализуется в один этап в 2014 году.»;

- приложение № 1 к муниципальной программе читать в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Савочкину Л.Н.
Глава администрации Балаковского
муниципального района
                                                              И.В.Чепрасов

Приложение к постановлению

администрации Балаковского

муниципального района
от__12 сентября 2014 №_4372__
Сведения
о целевых показателях муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей на территории Балаковского муниципального района» на 2014 г.

	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей
	год завершения действия программы

	отчетный год (базовый)

2012г.
	текущий год (оценка)

2013г.
	первый год реализации программы

2014г.

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей на территории  Балаковского муниципального района» на 2014г.

	1
	Показатель 1

Устройство полов из противопожарного линолеума (ремонтные работы)
	Количество

учреждений

	2
	2014г.

	2
	Показатель 2

Приобретение противопожарного линолеума для замены отделки пола путей эвакуации
	Количество

учреждений
	26
	27
	12
	2014г.

	3
	Показатель3

Огнезащитная обработка сгораемых поверхностей, проверка огнезащитной обработки
	Количество

учреждений
	6
	11
	7
	2014г.

	4
	Показатель 4

Приобретение и установка противопожарных люков (дверей) 2 типа (EI-30), ведущих на кровлю здания, противопожарных дверей в помещениях
	Количество

учреждений
	10
	15
	12
	2014г.

	5
	Показатель 5

Приобретение и установка электропанелей
	Количество

учреждений

	3
	2
	2014г.

	6
	Показатель 6

Замена отделки стен и потолков на путях эвакуации на соответствующую требованиям п.40 ППБ 01-03
	Количество

учреждений

	1
	2
	2014г.

	7
	Показатель 7

Приобретение и установка дверей
	Количество

учреждений

	8
	4
	2014г.

	8
	Показатель 8

Расширение проемов запасных выходов
	Количество

учреждений

	1
	1
	2014г.

	9
	Показатель 9

Устройство и ремонт эвакуационных выходов, обособленных выходов из подвалов от лестничных клеток
	Количество

учреждений

	1
	2014г.

	10
	Показатель 10

Замена электрического освещения, устройство на вводной линии у счетчика холодной воды задвижки с электроприводом
	Количество

учреждений

	1
	2014г.

	11
	Показатель 11

Установка АПС 4, 5 типа, ремонт, обслуживание системы АПС
	Количество

учреждений

	4
	2014г.

	Подпрограмма №1 «Пожарная безопасность муниципальных образовательных учреждений» на 2014 г.

	1
	Показатель 1

Устройство полов из противопожарного линолеума (ремонтные работы)
	Количество

учреждений

	2
	2014г.

	2
	Показатель 2

Приобретение противопожарного линолеума для замены отделки пола путей эвакуации
	Количество

учреждений

	12
	2014г.

	3
	Показатель3

Огнезащитная обработка сгораемых поверхностей, проверка огнезащитной обработки
	Количество

учреждений

	7
	2014г.

	4
	Показатель 4

Приобретение и установка противопожарных люков (дверей) 2 типа (EI-30), ведущих на кровлю здания, противопожарных дверей в помещениях
	Количество

учреждений

	12
	2014г.

	5
	Показатель 5

Приобретение и установка электропанелей
	Количество

учреждений

	2
	2014г.

	6
	Показатель 6

Замена отделки стен и потолков на путях эвакуации
на соответствующую требованиям п.40 ППБ 01-03
	Количество

учреждений

	2
	2014г.

	7
	Показатель 7

Приобретение и установка дверей
	Количество

учреждений

	4
	2014г.

	8
	Показатель 8

Расширение проемов запасных выходов
	Количество

учреждений

	1
	2014г.

	9
	Показатель 9

Устройство и ремонт эвакуационных выходов, обособленных выходов из подвалов от лестничных клеток
	Количество

учреждений

	1
	2014г.

	10
	Показатель 10

Замена электрического освещения, устройство на вводной линии
у счетчика холодной воды задвижки с электроприводом
	Количество

учреждений

	1
	2014г.

	11
	Показатель 11

Установка АПС 4, 5 типа, ремонт, обслуживание системы АПС
	Количество

учреждений

	4
	2014г.